
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

COPIA

N°17
Reg. delib.

Ufficio competente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE PER
LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA
AL TRIENNIO 2021-2023

Oggi  trenta del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:00, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Mizzon Silvia Sindaco P
Brocco Massimo VICESINDACO P
Marchesin Maria Giovanna ASSESSORE P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Giavarina Marco.

Mizzon Silvia nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 30-03-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE PER
LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA
AL TRIENNIO 2021-2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

la legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni
adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente,
"a scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno;
il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 02.12.2020 con il quale,
Tenuto conto dell’emergenza sanitaria da Covid-19, ha ritenuto opportuno differire, al 31 marzo
2021, il termine ultimo per la predisposizione e la pubblicazione dei Piani Triennali per la
prevenzione della corruzione e la trasparenza 2021-2023 nonché della Relazione annuale 2020
che i Responsabili per la Prevenzione della corruzione e la trasparenza (RPCT) sono tenuti ad
elaborare, ai sensi dell’art. 1, co. 14, della legge 190/2012;

Visto il D Lgs. n. 97/2016 correttivo della Legge 190/12 e del D:Lgs n 33 /2013, con cui sono stati tra
l’altro ridefiniti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni delle pubbliche
amministrazioni in attuazione dell’art. 1 commi 35 e 36 della legge “anticorruzione” n. 190/2012 ed è
stato definitivamente sancito l’unificazione e integrazione delle disposizioni sulla trasparenza all’interno
di apposita sezione del Piano anticorruzione.

Visti:
il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con Delibera n. 1064 del 13 novembre 2019,
composto da 4 documenti:
Piano Nazionale Anticorruzione 2019
ALLEGATO 1 - Indicazioni metodologiche per la gestione dei rischi corruttivi
ALLEGATO 2 - La rotazione “ordinaria” del personale
ALLEGATO 3 - Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della prevenzione
della corruzione e della trasparenza (RPCT)

l'articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA
costituisca "un atto di indirizzo" al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si
devono uniformare;
che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;
che per gli enti locali, la norma precisa che "il piano è approvato dalla giunta" (articolo 41 comma
1 lettera g) del decreto legislativo 97/2016);
il decreto sindacale n. 02 del 25 Marzo 2021 con cui è stato nominato Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza il Segretario comunale dott. Marco Giavarina;

Dato atto che con apposito avviso è stato dato avvio alla consultazione pubblica invitando alla
presentazione di osservazioni, proposte, suggerimenti in merito all’aggiornamento del P.T.P.C.T. e che
alcunché è pervenuto nel termine assegnato;

Vista la proposta di "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023" e
relativi allegati, predisposta dal Responsabile Prevenzione della Corruzione dell’ente, e ritenuta la stessa
meritevole di approvazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 30-03-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

Visto ed acquisito in atti il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale, in
veste di Responsabile della Prevenzione della Corruzione,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, non
necessitando l’acquisizione di quello contabile per l’assenza di riflessi economico-finanziari per l’ente;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021-2023 , proposto dal1)
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ed allegato al presente
provvedimento per fornirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che al Piano stesso dell’ente sono a sua volta allegati sub:2)

A) Piano Nazionale Anticorruzione 2019 e:
A.1) ALLEGATO 1 - Indicazioni metodologiche per la gestione dei rischi corruttivi;
A.2) ALLEGATO 2 - La rotazione “ordinaria” del personale;
A.3) ALLEGATO 3 - Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT);

B) Mappatura dei processi dell’ente;
C) Griglia e tempistiche degli obblighi di pubblicazione in sezione “Amministrazione
Trasparente”;

di pubblicare il piano suddetto sul sito web istituzionale dell’Ente alla sezione3)
“Amministrazione trasparente”;

di trasmettere il presente provvedimento al Nucleo di Valutazione ed ai Responsabili d’Area4)
dell’Ente che provvederanno, per quanto di competenza, all’esecuzione dello stesso.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 23 del 30-
03-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 30-03-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE PER
LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA
AL TRIENNIO 2021-2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Mizzon Silvia F.to Dott. Giavarina Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 30-03-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE
PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA AL TRIENNIO 2021-2023

regolarita tecnica segretario

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-03-21 Il Responsabile del servizio
F.to Giavarina Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 30-03-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 17 del 30-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE
PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA AL TRIENNIO 2021-2023

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 14-07-2021 fino al 29-07-2021 con numero di
registrazione 319.

MEGLIADINO SAN VITALE li 14-
07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 30-03-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 17 del 30-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE
PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA AL TRIENNIO 2021-2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

MEGLIADINO SAN VITALE li 14-
07-2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 30-03-2021


